

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.



MEHR

Photo: Aboutaleb Nadri

MEHR NEWS AGENCY

عکس: خبرگزاری مهر؛ تخریب جنگل‌های هیرکانی

موارد نقض حقوق بشر

اعدام کودکان و یازل سرکوب سیاسی

رادیو زمانه ۱۶ مهر ۱۳۹۲ در یک ماه گذشته، دو خبر در پیوند با اعدام کودکان منتشر شد: اولی پایان تلخ زندگی کودکی را مخابره می‌کرد که در یک بازی کودکانه، به تقلید از مراسم اعدام، جان خویش را گرفت و دومین خبر نیز به اعدام نوجوانی ۱۸ ساله در قائم‌شهر مربوط می‌شد که به اتهام تجاوز به عنف او را به دار کشیدند.

سپاه کرمانشاه و انهدام "شبکه همجنس‌بازی و شیطان‌پرستی"

دوپیچه وله ۱۸ مهر ۱۳۹۲ پایگاه اطلاع‌رسانی "سپاه نبی اکرم" کرمانشاه از متلاشی شدن "یک شبکه چند ده نفری همجنس‌بازی و شیطان‌پرستی" در این شهر خبر داد. ظاهراً نیروهای امنیتی سپاه پاسداران این افراد را چند ماه تحت

نظر داشته‌اند. سایت خبری سپاه کرمانشاه در ادامه نوشت: «این گروه که به بهانه برگزاری جشن تولد در یکی از تالارهای شهر به رقاصی و ... مشغول بودند دستگیر و به مراجع ذیربط تحویل داده شدند.»

مدیر مسوول سایت انتخاب بازداشت شد

کلمه ۱۵ مهر ۱۳۹۲ مصطفی فقیهی، مدیر مسوول سایت انتخاب، صبح امروز دوشنبه ۱۵ مهر ماه بازداشت شد. [بازداشت یک فعال جنبش سبز و انتقال وی به زندان اوین / بازداشت یک شهروند بهایی در ایران / حسن بذرافکن، شهروند بهایی بازداشت شده است](#)

بازجویی اعضای خانواده گزارش‌گر صدای آمریکا در ایران و تهدید به مصادره اموال آن‌ها

کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۱۴ مهر ۱۳۹۲ آرش سیگارچی، روزنامه نگار و وبلاگ نویس که هم اکنون خبرنگار تلویزیون صدای آمریکا است در خصوص احضار و تهدید خانواده اش از سوی ماموران اداره اطلاعات گیلان به کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران گفت: «روز دوشنبه ۱۸ شهریور ماه به مادرم از سوی اداره اطلاعات گیلان تماس گرفتند و خواستند که به همراه پدرم روز سه شنبه ۱۹ شهریور ماه بروند. مادرم به آنها گفته که پدرم بیمار است و نمی‌تواند اما آنها گفته اند که اگر او نیاید آنها خودشان پیش او می‌روند. از سوی دیگر والدین همسر را نیز احضار کردند. احضار آنها به ستاد خبری اداره اطلاعات گیلان با عنوان «برای پاره ای از توضیحات» بوده است.»

موج بازداشت و فشار بر فعالان دانشجویی و سیاسی استان فارس ادامه دارد

جرس ۱۷ مهر ۱۳۹۲ با روی کار آمدن دولت حسن روحانی، با اینکه انتظار می‌رفت فضا به سمت انبساط پیش رود، اما در شهرستانهای مختلف روند معکوس بوده و موج بازداشت و احضار فعالان سیاسی و دانشجویی و وب نگاران ادامه داشته است.

زندان

نگرانی نسبت به وضعیت جسمی دکتر هانی یازرلو در بند ۳۵۰ اوین

هرانا ۱۵ مهر ۱۳۹۲ دکتر هانی یازرلو، زندانی سیاسی محبوس در بند ۳۵۰ اوین، که تاکنون دوبار عمل جراحی قلب باز انجام داده، نیاز به مراقبت‌های پزشکی در مراکز درمانی مجهز خارج از زندان دارد.

شش سال حبس برای مهدی خزعلی

خبرگزاری فارس ۱۶ مهر ۱۳۹۲ رأی دادگاه بدوی برای مهدی خزعلی به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام و همچنین اجتماع و تبانی علیه امنیت کشور صادر شد.

نگرانی از وضعیت مجید معین در زندان اوین

کلمه ۱۶ مهر ۱۳۹۲ مجید معین، زندانی سیاسی محبوس در اوین به دلیل شکستگی پا و عدم انتقال وی به بیمارستان در شرایط نگران کننده ای بسر می‌برد. وی نه تنها از مرخصی استعلاجی محروم است، بلکه به دلیل رسانه ای شدن وضعیت جسمانی اش، از ملاقات حضوری نیز محروم شده است.

وضعیت نامناسب جسمی نوید خانجانی

جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی ۱۷ مهر ۱۳۹۲ وضعیت جسمانی نوید خانجانی به واسطه مشکلات قلبی (مشکل دریچه میترال)، ستون فقرات (آسیب دیدگی مهره چهار و پنج کمر)، تنفسی (تنگی نفس) و احتمال سندروم روده در زندان نامناسب گزارش شده است.

ضرب و شتم ابوالفضل عابدینی، زندانی سیاسی، توسط مامور حفاظت زندان کارون

کلمه ۱۸ مهر ۱۳۹۲ یکی از کارمندان حفاظت اطلاعات زندان کارون اهواز پس از فحاشی و توهین به ابوالفضل عابدینی اقدام به ضرب و شتم وی کرد.

محکومیت قطعی مریم نقاش زرگران به ۴ سال زندان

هرانا ۱۸ مهر ۱۳۹۲ مریم نقاش زرگران (نسیم)، از نوکیشان مسیحی، از سوی دادگاه تجدید نظر به تحمل ۴ سال زندان محکوم شده است.

محکومیت بهنام چگینی به هشت سال حبس تعزیری

جرس ۲۱ مهر ۱۳۹۲ بهنام چگینی، روزنامه‌نگار و عضو ارشد ستاد انتخاباتی روحانی در اراک، توسط شعبه ۱۰۱ دادگاه انقلاب اسلامی اراک به ریاست قاضی مرادی به هشت سال حبس تعزیری محکوم شد.

زنان

شورای نگهبان قانون ازدواج سرپرست با فرزندخوانده را تایید کرد

رادیو فردا ۱۹ مهر ۱۳۹۲ شورای نگهبان جمهوری اسلامی مصوبه جنجالی مجلس را که بر مبنای آن ازدواج سرپرست با فرزندخوانده با حکم دادگاه ممکن می‌شود تایید کرد.

ممانعت از اعزام قهرمان سنگ‌نوردی بانوان آسیا به کره جنوبی

روزنامه شرق ۱۶ مهر ۱۳۹۲ «فرناز اسماعیل‌زاده»، دارنده مدال طلای مسابقات سنگ‌نوردی قهرمانی آسیا در بخش سرعت، از شرکت در مسابقات جهانی سنگ‌نوردی داخل سالن در کره جنوبی منع شد.

احضار مهدیه فراهانی، فعال حوزه زنان به دادسرای اوین

تا قانون خانواده برابر ۲۰ مهر ۱۳۹۲ مهدیه فراهانی یکی از فعالان حقوق زنان روز چهارشنبه ۱۷ مهرماه بنابر احضاریه قبلی و با شکایت وزارت اطلاعات به دادسرای شهید مقدس اوین رفت و تفهیم اتهام شد

دفاع از حقوق بشر

مجازات اعدام در ایران – سیاست دولتی ایجاد وحشت

فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر و جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران ۲۱ مهر ۱۳۹۲ تغییر دولت در جمهوری اسلامی ایران و شروع کار رییس‌جمهور جدید در تاریخ ۱۲ مرداد ۱۳۹۲ به تغییری در اجرای مجازات اعدام

نیانجامیده است. از انتخابات ۲۴ خرداد تا ۹ مهر (۱۴ جون تا ۱ اکتبر)، بنا به گزارش‌ها بیش از ۲۰۰ نفر اعدام شده‌اند، از جمله احتمالاً ۴ نفر که ممکن است در زمان ارتکاب جنایت مورد اتهام زیر ۱۸ سال بوده باشند.

شمار فزاینده تعداد اعدام‌ها در ایران؛ مجازات مرگ را متوقف کنید

کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۱۶ مهر ۱۳۹۲ با افزایش نگران‌کننده اجرای مجازات اعدام در هفته‌های اخیر در ایران، کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران و مرکز اسناد حقوق بشر ایران امروز با انتشار بیانیه‌ای خواستار آن شدند که مقامات ایرانی روند فزاینده استفاده از حکم اعدام برای مجازات متهمان را متوقف کنند.

عفو بین‌الملل: اعدام در ملا عام در دوره روحانی ادامه دارد

دوپیچه وله ۱۷ مهر ۱۳۹۲ در روزهای گذشته در بابل، اردبیل و یزد اعدام‌هایی صورت گرفته است. در بابل عاملان قتل یک خانواده در ملا عام به دار آویخته شدند. نهادهای حقوق بشری به عدم کاهش اجرای احکام اعدام در دوره روحانی انتقاد می‌کنند.

گزارش بنیاد برومند و عفو بین‌الملل در دفاع از لغو مجازات اعدام: چرا باید مجازات اعدام لغو شود

بنیاد برومند ۱۸ مهر ۱۳۹۲ بنا بر اطلاعات جمع‌آوری شده توسط پژوهشگران بنیاد عبدالرحمن برومند (بنیاد) در کمتر از هفت ماه، در سال جاری (۱۳۹۲)، نظام قضایی جمهوری اسلامی ایران ۴۰۳ انسان را تحت عنوان مجرم به اعدام محکوم کرده و به کام مرگ فرستاده است.

حمایت از شکایت به دیوان عدالت درباره سهمیه‌بندی جنسیتی

جرس ۱۹ مهر ۱۳۹۲ جمعی از فعالان زنان و دانشجویی در ادامه اعتراض‌های مدنی خود نسبت به سیاست‌های تبعیض‌آمیز آموزشی علیه زنان در ایران، از جمله سهمیه‌بندی جنسیتی در دانشگاه‌ها به خصوص در سال‌های ۹۰ و ۹۱ با انتشار بیانیه‌ای اعتراضی از شکایت‌کنندگان طرح سهمیه‌بندی جنسیتی به دیوان عدالت اداری، حمایت کرده و خواهان لغو سیاست‌های تبعیض‌آمیز جنسیتی در عرصه آموزش عالی و رسیدگی به تضییع حقوق افراد زیان‌دیده شدند.

حقوق سیاسی و مدنی

نامه محیط بان محکوم به اعدام: خانم ابتکار! از چوبه دار نجاتم دهید

همشهری ۱۶ مهر ۱۳۹۲ غلامحسین خالدی محیط بان محکوم به اعدام منطقه حفاظت شده دنا در نامه‌ای از زندان مرکزی شهر یاسوج به معصومه ابتکار رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از او خواسته کاری کند که جوانی اش در زندان یا پای چوبه دار تباہ نشود.

اقوام ایرانی در انتظار تحقق وعده‌های روحانی

روزنامه شرق ۱۶ مهر ۱۳۹۲ پس از انتصاب علی یونسی به‌عنوان دستیار ویژه رییس جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی، او روز گذشته گفت: «به‌زودی برنامه‌های خود را در حوزه کاری‌ام اعلام می‌کنم.»

حوادث ترافیکی، علت مرگ ۴۵ درصد از کودکان

روزنامه آرمان ۱۶ مهر ۱۳۹۲ وی انواع حوادث در ایران در کودکان زیر ۱۸ سال را به حوادث ترافیکی به میزان ۲۹ درصد، ضربه با اجسام ۲۸ درصد، سقوط ۱۳ درصد، سوختگی ۸/۵ درصد، مصدومیت ۵/۲ درصد، خشونت و خودآزاری ۷ درصد، نیش عقرب و زهر حاصله ۲ درصد دانست و افزود: برق گرفتگی و غرق شدگی درصد کمتری را شامل می‌شود. رضوانی از نظر منطقه‌ای این آمار را این چنین اعلام کرد: ۸۱ درصد در منطقه شهری، ۱۴ درصد در روستا و ۵ درصد حوادث در محیط خارج از شهر و روستا مثل زمین‌های کشاورزی، کوه و ارتفاعات اتفاق می‌افتد. رئیس اداره آموزش و پژوهش اورژانس کشور از نظر مکان وقوع حادثه منازل را شایع‌ترین مکان عنوان کرد و افزود: منازل ۴۲ درصد، معابر ترافیکی ۴۰ درصد، اماکن آموزشی ۳/۵ درصد، اماکن ورزشی و تفریحی ۳/۵ درصد و اماکن عمومی ۲/۷ درصد در این رخدادها نقش دارد.

میزان قربانیان حوادث کار بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داشته است

رادبوزمانه ۱۶ مهر ۱۳۹۲ دفتر آمار و محاسبات اقتصادی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی در آماری نشان داده است که در پایان نیمه دوم سال ۹۱، آمار مربوط به تعداد قربانیان حوادث ناشی از کار در مقایسه با نیمه نخست سال، بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داشته است.

تخصیص ارز دارو مختل شد

خبرگزاری ایسنا ۱۹ مهر ۱۳۹۲ رییس سازمان غذا و دارو وزارت بهداشت از ایجاد اختلال در روند تخصیص ارز دارو خبر داد.

حقوق نسل سوم

زجرناله‌های هامون را از زیر خروارها شن و ماسه نمی‌شنوید؟

جرس ۱۴ مهر ۱۳۹۲ جمعی از مردم سیستان و بلوچستان در نامه‌ای به رییس سازمان حفاظت محیط زیست از وی خواسته‌اند تا برای دیدن دریاچه هامون که به گفته‌ی آنان اکنون "ریگزار هامون" شده به این شهر برود.

آسیب چشمی پایتخت‌نشینان به دلیل آلودگی هوا

خبرگزاری مهر ۱۶ مهر ۱۳۹۲ دبیر اجرایی بیست و سومین کنگره سراسری چشم‌پزشکی ایران با اشاره به اینکه هیچ بیمار چشمی به خارج از کشور اعزام نمی‌شود از آسیب‌های بیماری‌های چشمی پایتخت‌نشینان به دلیل آلودگی هوا خبر داد.

تخریب جنگلهای هیرکانی

خبرگزاری مهر ۱۶ مهر ۱۳۹۲ جنگلهای هیرکانی استان گلستان که از مهمترین منابع طبیعی ایران است در سالهای اخیر مورد تخریب و هجوم به منظور ساخت و ساز قرار گرفته است. / گزارش تصویری

فیلم کوتاه «انار میوه بهشت است» جایزه جشنواره پیسک را دریافت کرد

خبرگزاری ایلنا ۱۶ مهر ۱۳۹۲ فیلم «انار میوه بهشت است» به نویسندگی و کارگردانی تیمور قادری و تهیه‌کنندگی حوزه هنری کردستان جایزه بنیان‌گذار جشنواره پیسک جمهوری چک را دریافت کرد.

ایران و افغانستان در نمایشگاه کتاب فرانکفورت

بی بی سی فارسی ۲۱ مهر ۱۳۹۲ در نمایشگاه امسال کتاب فرانکفورت، ایران از سالهای گذشته فعال‌تر است. گفته می‌شود که حضور ایران در نمایشگاه امسال چند برابر شده است.

نوبل ادبی به آلیس مونرو کانادایی تعلق گرفت

صدای آمریکا ۱۸ مهر ۱۳۹۲ کمیته نوبل در استکهلم سوئد روز پنجشنبه اعلام کرد جایزه نوبل ادبی سال ۲۰۱۳ به آلیس مونرو نویسنده کانادایی تعلق گرفته است. آلیس مونرو: سکس نظم جامعه مدرن را برمی‌آشوبد

سیاست

پورمحمدی: شورای عالی امنیتی ملی درباره حصر موسوی و کروبی تصمیم می‌گیرد

بی بی سی فارسی ۲۰ مهر ۱۳۹۲ مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری ایران بار دیگر تاکید کرد که پرونده حصر میرحسین موسوی و مهدی کروبی دو نامزد معترض به نتایج انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۸ در شورای عالی امنیت ملی در حال بررسی است.

صندوق بین‌المللی پول: ایران، رتبه نخست نرخ تورم جهان

رادیو فردا ۲۱ مهر ۱۳۹۲ روزنامه‌های جهان صنعت و شرق اظهارات محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت و مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری درباره «پرونده حصر موسوی، کروبی و رهنورد» و احتمال آزادی شماری از زندانیان سیاسی در عید غدیر را مورد توجه قرار داده‌اند.

آرمان‌شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارائه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره‌بردار.

انتشارات آرمان شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

منابع بولتن / این هفته؛ خبرگزاری‌های مهر، ایلنا، ایسنا، فارس روزنامه‌های شرق، آرمان، همشهری سایت‌های
رادپو فردا، جرس، خبرنگاران ایران، کلمه، تا قانون خانواده برابر، رادیوزمانه، مدرسه فمینیستی، تغییر برای برابری،
هرانا، دویچه وله، بی‌بی‌سی فارسی، صدای آمریکا سازمان‌های حقوق بشری؛ کمیته گزارشگران حقوق بشر، امنستی،
سازمان گزارشگران بدون مرز، کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران، فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر و
جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران، جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی، بینا برومند، سازمان عفو بین‌الملل

دیگر بولتن‌های آرمان شهر

[هفت‌روز نامه حقوق بشر بین‌المللی](#)

[هفت‌روز نامه حقوق بشری زنان](#)

[هفت‌روز نامه حقوق بشری افغانستان](#)

[هفت‌روز نامه تاجیکستان](#)